



**VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL VILNIAUS MIESTO SAVIŽUDYBIŲ PREVENCIJOS 2020–2025 METŲ
STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2021 METŲ PRIEMONIŲ VEIKLŲ ATASKAITOS
TVIRTINIMO**

2022 m. gegužės d. Nr.
Vilnius

Vadovaudamasi Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 16 d. sprendimu Nr. 1-464 „Dėl Vilniaus miesto savižudybių prevencijos 2020–2024 metų strategijos ir jos įgyvendinimo priemonių plano 2020 metams patvirtinimo“ ir Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr. 1-940 „Dėl Tarybos 2020-04-15 sprendimo Nr. 1-464 „Dėl Vilniaus miesto savižudybių prevencijos 2020–2024 metų strategijos ir jos įgyvendinimo priemonių plano 2020 metams patvirtinimo“ pakeitimo,

t v i r t i n u Vilniaus miesto savižudybių prevencijos 2020–2025 metų strategijos įgyvendinimo 2021 metų priemonių veiklų ataskaitą (pridedama).

Administracijos direktorė

Lina Koriznienė

PATVIRTINTA
Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus
2022 m. d.
įsakymu Nr.

**VILNIAUS MIESTO SAVIŽUDYBIŲ PREVENCIJOS 2020–2025 METŲ
STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2021 METŲ PRIEMONIŲ VEIKLŲ
ATASKAITA**

Priemonė	Veikla	Atsakingas vykdytojas	Planuojami rezultatai / vertinimo rodiklis	Pasiekti rezultatai
TIKSLAI: 1. Užtikrinti kompleksinės pagalbos teikimą ir savižudybių prevencijos sistemos veikimą				
1.1. Tobulinti savižudybių prevencijos Vilniaus mieste atvejo vadybos modelį, siekiant toliau stiprinti pagalbos teikimo tęstinumą	Gerinti Vilniaus miesto savivaldybės savižudybių rizikos valdymo algoritmo veikimą.	BĮ Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras	Patvirtintas savižudybių prevencijos koordinavimo tvarkos aprašas	Parengtas ir Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-01-08 įsakymu 30-35/21 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės savižudybių prevencijos koordinavimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ patvirtintas savižudybių prevencijos koordinavimo tvarkos aprašas. Patvirtinta Vilniaus miesto savižudybių rizikos valdymo algoritmo koordinatoriaus pareigybė Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biure. Parengta Vilniaus miesto savižudybių rizikos valdymo algoritmo koordinatoriaus 2021 metų veiklos ataskaita.
1.2. Sukurti krizių valdymo planą sveikatos priežiūros įstaigose	Krizių valdymo plano įdiegimas asmens sveikatos priežiūros įstaigose	VšĮ Krizių įveikimo centras	Atlikta Asmens sveikatos priežiūros įstaigų poreikių analizė. Mokymų ir individualių konsultacijų dėl krizių valdymo plano įdiegimo	Pirmajame projekto etape buvo parengtas fokusuotos diskusijų grupės klausimynas, atrinkti šios diskusijos dalyviai ir praversti užsiėmimai dviem grupėms. Antrajame projekto etape parengtos rekomendacijos, sudarytas mokymų planas. Trečiajame projekto etape asmens sveikatos priežiūros įstaigų atstovams suorganizuoti 2 krizių valdymo seminarai. Mokymuose dalyvavo 28 atstovai iš 12 sveikatos priežiūros

			skaičius.	įstaigų. Suteiktos 4 individualios konsultacijos 3 įstaigų atstovams.
1.3. Tęsti mokymo programas asmenims, kurie pirmieji susiduria su savižudybės rizikos asmenimis, kurių metu įgytos žinios leistų atpažinti savižudybės rizikos ženklus, įvertinti riziką bei efektyviai į ją reaguoti.	Savižudybių prevencijos (<i>SafeTalk</i>) ir savižudybių intervencijos įgūdžių (ASIST) mokymai arkivyskupijos Caritas.	BĮ Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras	Suorganizuotų mokymų skaičius ir mokymus baigusių dalyvių skaičius. Apmokytų asmenų skaičius ir suorganizuotų mokymų skaičius.	Suorganizuota 16 „safeTALK“ mokymų, kuriuose dalyvavo 260 dalyviai (iš jų 21 asmens sveikatos priežiūros specialistai, 20 visuomenės sveikatos specialistų, 6 aukštųjų mokyklų darbuotojai, 28 pedagogai, 25 socialiniai darbuotojai, 11 viešojo sektoriaus darbuotojai, 16 nevyriausybinių organizacijų atstovai, 64 studentas, 11 emocinių paramos linijų savanorių ir kt.). Suorganizuota 13 ASIST mokymų, kuriuose dalyvavo 208 dalyviai (iš jų 18 asmens sveikatos priežiūros specialistų, 11 visuomenės sveikatos specialistų, 15 pedagogų, 32 nevyriausybinių organizacijų atstovai, 35 studentai, 15 emocinių paramos linijų savanorių ir kt.)
TIKSLAI: 2. Sukurti nuoseklią informacijos viešinimo strategiją ir skleisti informaciją apie savižudybių prevenciją Vilniaus miesto gyventojams				
2.1. Socialinės kampanijos koncepcijos kūrimas, viešinimas	-	-	-	Pasikeitus veiklų parinkimo tvarkai (konkurso būdu), priemonei vykdyti nebuvo pateikta paraiškų.
TIKSLAI: 3. Sukurti tvarią sistemą, kuri užtikrintų kokybiškas psichikos sveikatos paslaugas turintiems suicidinių minčių ar ketinantiems žudyti, mėginusiems nusižudyti asmenims bei nusižudžiusiųjų artimiems.				
3.1. Skubios psichologinės pagalbos įvykio vietoje	Skubios psichologinės pagalbos po traumuojančio	VŠĮ Centro poliklinika ir VŠĮ Greitosios medicinos	Suteiktų paslaugų skaičius	Suorganizuotas 4 psichologinių mokymų ciklas VŠĮ Greitosios medicinos pagalbos stoties darbuotojams apie pagalbos suteikimą krizinio įvykio darbe, apie telefonu besikreipiančių asmenų emocines išraiškas.

užtikrinimas. Anoniminės psichologinės pagalbos prieinamumo užtikrinimas	įvykio užtikrinimas	pagalbos stotis		Mokymuose dalyvavo 198 VŠĮ Greitosios medicinos pagalbos stoties darbuotojai. Užtikrintas skubios psichologinės pagalbos po traumuojančio įvykio paslaugų prieinamumas visą parą. Suteiktos 7 konsultacijos.
	Psichologinės pagalbos prieinamumo užtikrinimas LRK vyresnio amžiaus asmenims	Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija	Suteiktų konsultacijų senoliams, turintiems savižudybės riziką skaičius, suteiktų pirminių konsultacijų specialistams ir savanoriams skaičius, įvykusių intervizijos grupių ir supervizijų savanoriams skaičius.	Projektui įgyvendinti pasitelkti Krizių įveikimo centro psichologai ir remiantis jau antrus metus veikiančia registracijos sistema bei algoritmu buvo užtikrinama, kad Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos žinioje esantiems vyresnio amžiaus žmonėms psichologinė pagalba būtų suteikta laiku, kokybiškai ir sklandžiai. Dėl epidemiologinės situacijos šalyje, daugumai senolių buvo patogiau ir saugiau psichologinę pagalbą gauti nuotoliniu būdu. Remiantis ankstesnių metų patirtimi ir žinant, kad sudėtingu laikotarpiu pagalbą teikiantiems savanoriams taip pat reikalingas profesionalus palaikymas, projekte buvo numatytos individualios konsultacijos ir grupinės supervizijos savanoriams, kurios taip pat daugiausia vyko nuotoliniu būdu. Paslaugas teikė psichologai, daugeliu atveju turintys darbinės patirties dirbant su vyresnio amžiaus žmonėmis. Suteiktos 55 psichologinės konsultacijos. Krizių įveikimo centro psichologai konsultavo ir vedė supervizijas Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos savanoriams, kurie lankė vyresnio amžiaus asmenis ir patys susidūrė su psichologiniais sunkumais. Suteiktos 5 supervizijos, įvyko 2 susitikimai.
	Siekti tolesnio psichologinių ir psichiatrinių paslaugų teikimo vyrams turintiems su savižudybe susijusių sunkumų didėjimo	-	-	Pasikeitus veiklų parinkimo tvarkai (konkurso būdu), priemonei vykdyti nebuvo pateikta paraiškų.

	Individualios konsultacijos ir psichoedukacinės, psichologinės pagalbos grupės	VšĮ Vilniaus psichoterapijos namai	Individualių pokalbių, konsultacijų skaičius. Grupinių psichologinės pagalbos susitikimų skaičius	Psichologinės pagalbos prieinamumo užtikrinimas: turintiems suicidinių minčių ar ketinantiems žudyti, mėginusiems nusižudyti asmenims, išgyvenantiems artimojo savižudybę, asmenims, kurių artimieji yra padidėjusioje savižudybės rizikoje. Paslauga suteikta 39 asmenims, suteikta 560 individualių konsultacijų. 10 tėvų, netekę vaiko, dalyvavo grupinėse susitikimuose (10 susitikimų).
	VšĮ Karoliniškių poliklinikos ir VšĮ Lazdynų poliklinikos pacientų emocinės būklės ir gyvenimo kokybės ypatumai ir gerinimas po COVID-19 pandemijos	VšĮ Lazdynų poliklinika VšĮ Karoliniškių poliklinika	Užsiėmimų, konsultacijų skaičius, gavusių paslaugą asmenų skaičius. Terapijos dalyvių, teigiamai įvertinusių užsiėmimus, procentinė dalis.	Pagal numatytus projekto tikslus ir uždavinius Programa įgyvendinta sėkmingai atsižvelgiant į iš anksto numatytą ir parengtą veiklų planą. Suteiktos paslaugos 321 suaugusiems ir 88 vaikams. Praveistas paskaitų ciklas pacientams šiomis temomis „Miego ir nemigos samprata: teorija, psichopatologija, kilmė. Streso bei ligų įtaka miego kokybei.“, „Nemedikamentinės nemigos gydymo galimybės: kaip galiu padėti sau?“, „Pagalba gydytojo kabinete: kada kreiptis pas savo šeimos gydytoją, o kada pas psichiatrą? Medikamentinio gydymo skyrimas.“ Įgyvendintas seminarų ciklas, t. y. interaktyvios psichoedukacinės ir praktinės taikymą orientuotos paskaitos sveikatos priežiūros specialistams šiomis temomis: 1. Profesinio perdegimo. 2. Darbo-gyvenimo balanso. 3. Psichologinis atsparumas darbe. Paskaitas skaitė šioje srityje tyrimus vykdančios ir praktinės mokymų patirties turintis psichologas-socialinių mokslų daktaras A. Žiedelis. Parengtas ir išplatintas lankstinukas-atmintinė. Paskaitose nuotoliniu būdu dalyvavo 7169 asmenys. Pacientams buvo praveisti praktiniai užsiėmimai padedant sudaryti „Gero miego planą“. Siekiant ugdyti socialinius gebėjimus, lavinti kasdienius įgūdžius, būtinus integracijai į visuomenę, buvo praveisti tikslingo laiko planavimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo užsiėmimai, naudojant psichologines užimtumo priemones, taikytos efektyvios priemonės psichologinių krizių prevencijai, pacientai buvo mokomi formuoti sveikos gyvensenos įpročius. Nerimo valdymo užsiėmimų metu buvo suteikta teorinių žinių apie nerimo priežastis, simptomus, jo poveikį savijautai ir kūnui, galimus nerimo mažinimo būdus.

				Paruoštos 2 anketos (vaikams ir paaugliams, bei suaugusiems) pacientų emocinei būklei ir gyvenimo kokybei įvertinti. Siekiant stiprinti gyventojų psichinę sveikatą, ugdyti psichologinį atsparumą stresams, imtis prevencinių priemonių, užkertančių kelią save žalojančiam elgesiui gydytojas vaikų ir paauglių psichiatras, suaugusių gydytojai psichiatrai, socialiniai darbuotojai, psichologai teikė profesionalias ir kompetentingas konsultacijas pacientams. Iš viso buvo suteikta 863 tiesioginių 214 ir nuotolinių konsultacijų. Pravesti grupiniai užsiėmimai (muzikos, dailės, piešimo ant vandens, šviesos, šokio, judesio, dėmesingumu (angl. <i>mindfulness</i>) grįsto streso valdymo, autogeninės relaksacijos, grupinė psichoterapija) su skirtingomis amžiaus grupėmis.
	„Big Brothers Big Sisters“	VšĮ Paramos vaikams centras	Vaikų ir jų šeimos narių, kuriems bus atliktas psichologinių sunkumų įvertinimas, skaičius. Savanorių, dalyvavusių atrankiniuose pokalbiuose ir mokymuose, skaičius.	Šia veikla papildomai įvertinti 10 vaikų ir jų šeimos narių psichologiniai poreikiai. Pastebėta, kad sunkumų iškilo bendraujant, adaptuojantis mokykloje po karantino, atsirado emociniai ir elgesio sunkumai. Dalis vaikų ir paauglių prisijungė į „Big Brothers Big Sisters“ programą, daliai jų buvo rekomenduota kita tikslingesnė pagalba pagal jų sunkumus (psichologo pagalba, psichiatro konsultacijos, grupinė terapija, šeimos terapija ir kt.). Ypač ryškiai pastebėtos COVID-19 pasekmės vaikų ir paauglių savijautai (nerimas, užsisklendimas, socialinių ryšių apribojimas, depresiškumas ir pan.). Įvertinti ir apmokyti 5 kandidatai savanoriauti projekte. Savanoriai, kurie ką tik pradėjo savo dalyvavimą projekte arba vykdę tęstinę pagalbą, vaikams ir paaugliams suteikė 60 konsultacijų. Vaikų ir paauglių tėvams ar globėjams suteiktos 60 psichologo konsultacijų. Vaikų ir paauglių mamos, tėčiai, kiti globėjai buvo konsultuojami dėl vaiko emocinių ir elgesio sunkumų, jei poreikis būdavo – dėl papildomos (ne tik savanorio) pagalbos būtinumo, dėl savo jausmų vaikams ir paaugliams augant, bandant ribas, susidūrus su nerimu.

	Ilgalaikės emocinės paramos grupės veiklos užtikrinimas patiriantiems depresiją ir kasmetinių stovyklų patiriantiems depresiją vykdymas	VšĮ Neuromedicinos institutas	Įvykusi stovykla, dalyvių susitikimas, dalyvių skaičius	vienas	Suorganizuota ir įgyvendinta stovykla (parengta programa, atrinkti lektoriai, suburta tikslinė grupė), kuri skirta grupės narių depresijos mažinimui ir psichologinės gerovės didinimui. Iš viso dalyvavo 25 moterys. Nustatyta, kad po vykusių užsiėmimų dalyviams depresijos požymių sumažėjo 15 proc., psichologinė gerovė pakilo 12 proc. Suorganizuotas vienas ketvirtinis susitikimas, kuris buvo skirtas psichologiniam atsparumui didinti ir grupės narių bendrystei kurti. Depresijos požymių sumažėjo 8 proc., psichologinė gerovė reikšmingai nepakito.
	Nesuvoktos vienvakės epidemija	VšĮ Šeimos ugdymo centras	Užsiėmimuose dalyvaujančių vaikų ir paauglių, vyresnio amžiaus asmenų skaičius. Užsiėmimų skaičius.		Veiklos pagrindinis tikslas – įvertinti COVID-19 pandemijos psichikos sveikatai pasekmes, taip mažinant tikimybę polinkiui nusižudyti dėl psichologinių sunkumų. Susitikimuose iš viso dalyvavo 78 vyresnio amžiaus asmenys. Vyresnio amžiaus dalyviai užsiėmimų metu konsultavosi su psichologais, kaip sustiprinti savo emocinę būklę, bet kartu įgavo žinių apie sveikatai svarbius natūralius ir ekologinius vaistus bei papildus. Taip pat buvo vedami 4 užsiėmimai 50 tėvams ir 35 vaikams. Susitikimai dėl pandemijos apribojimų vyko hibridiniu būdu, dalis tėvelių buvo prisijungę per „Zoom“ programą.
V. Kompetencijų stiprinimas ir tarptautinis bendradarbiavimas					
5.1. Tobulinti kompetenciją savižudybių prevencijos srityje.	Krizių postvencijos seminaras ir supervizijos.	VšĮ Krizių įveikimo centras	Seminaro dalyvių skaičius. Supervizijų skaičius.		Dėl kintančios epidemiologinės situacijos organizuotas nuotolinis renginys. Vienos dienos seminarą „Vienos sesijos terapija“ vedė profesorius Windy Dryden (Londonas, Goldsmitho universiteto psichoterapijos studijų profesorius). Seminare dalyvavo su kriziniais įvykiais dirbantys specialistai iš policijos, Kalėjų departamento, kariuomenės, Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos, pasidalinus kvietimu plačiau prisijungė ir kitų valstybės, Savivaldybės įstaigų atstovai, su krizės paliestais žmonėmis dirbantys Vilniuje bei kituose Lietuvos miestuose. Nuotoliniu būdu į seminarą prisijungė 191 specialistas. Taip

				pat šio projekto rėmuose sėkmingai įvyko 6 planuotos supervizijos, kurios buvo skirtos Krizių įveikimo centre savanoriaujančių psichologų profesinei higienai užtikrinti ir krizinio konsultavimo kompetencijai stiprinti.
	Krizinių intervencijų metodika ir jos taikymas persirgusiems sunkia COVID-19 forma	VšĮ Krizių įveikimo centras	Parengtas Lietuvai pritaikomas aprašas (1 vnt.). Parengtas planas, numatytų priemonių skaičius, atrinktų ir apmokytų ASPĮ atstovų ir gydytojų skaičius. Atliktas bandomasis tyrimas, parengtos išvados.	Veikla buvo siekiama pritaikyti Ispanijos partnerių patirtį, dirbant su COVID-19 persirgusiais (ir dėl to hospitalizuotais) pacientais bei taikant jiems psichikos sveikatos gerinimui skirtas krizines-traumines intervencijas. Kadangi tokia metodika nėra taikyta Lietuvoje, lygiagrečiai buvo nutarta taikyti intervencijas bei daryti tyrimą, vertinantį metodikos veiksmingumą. Ataskaitiniu laikotarpiu surinkti įvertinimo instrumentai, gauti sutikimai / leidimai juos naudoti, jie sukelti į tyrimo dalyviams tinkamą elektroninę formą bei parengti naudoti, įvyko du nuotoliniai pasitarimai su ispanų atstovais bei vienas – su lietuvių komanda. Pradėta komunikacija su reabilitacijos centrais, kuriuose teikiamos paslaugos asmenims, sirgusiems sunkia COVID-19 forma. Surinkta psichologų, kurie apmokyti 3 mokymuose ir 6 ak. val. supervizijose. Programa išversta iš ispanų į lietuvių k. ir parengta apmokytų psichologų naudojimui. Atsižvelgiant į užsidelsusį etikos leidimo gavimo procesą, nebuvo galimybės pradėti metodikos įgyvendinimo bei jos veiksmingumo vertinimo etapą 2021 m., vertinimo rodikliai įgyvendinti tik iš dalies.
5.2. Įgyti žinių ir įgūdžių darbui su aukštos suikidinės rizikos pacientais.	6-oji Vilniaus savižudybių intervencijos metodų konferencija	Lietuvos psichologų sąjungos	Surengta nuotolinė vienos dienos tarptautinė konferencija. Dalyvaujančių specialistų skaičius.	2021 m. lapkričio 26 d. buvo surengta 6-oji Vilniaus savižudybių intervencijos metodų nuotoliniu būdu. Dalyvauti konferencijoje užsiregistravo 1338 žmonės. Konferencijos metu daugiausiai vienu metu buvo prisijungę 956 unikalūs vartotojai. Konferencijoje didžiausias dėmesys buvo skirtas LGBT+ žmonių, bei jaunų ir vyresnių žmonių suikidiskumui. Konferencijoje savo žiniomis dalinosi

				mokslininkai iš Lietuvos, Austrijos, Jungtinės Karalystės bei Australijos. Konferencijos pranešimų skaidrės ir įrašas: https://www.fsf.vu.lt/psichologijos-institutas/psichologijos-instituto-struktura/centrai/suicidologijos-tyrim-centras#renginiai
	Supervizijos, specializuoti mokymai ir kvalifikacijos kėlimas savižudybių prevencijos sistemos dalyviams	BĮ Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras	Atliktų supervizijų skaičius ir dalyvių skaičius.	Suorganizuotos 6 grupinės supervizijos bei 6 individualios supervizijos savižudybių rizikos valdymo algoritmo koordinatorėi. Vienos grupinės supervizijos trukmė – 3 astronominės valandos. Vienos individualios supervizijos trukmė – 1 astronominė valanda. Supervizijose iš viso dalyvavo 5 atvejo vadybą vykdančys asmenys bei Savižudybių rizikos valdymo algoritmo koordinatorė.
5.3. Nuolat vertinti savižudybių prevencijos sistemos funkcionavimą	-	-	-	Pasikeitus veiklų parinkimo tvarkai (konkursiniu būdu), priemonei vykdyti paraiškų nepateikta.

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Vilniaus miesto savivaldybė 188710061, Konstitucijos pr. 3, LT-09601, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL VILNIAUS MIESTO SAVIŽUDYBIŲ PREVENCIJOS 2020–2025 METŲ STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO 2021 METŲ PRIEMONIŲ VEIKLŲ ATASKAITOS TVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-05-23 Nr. 30-1484/22
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Lina Koriznienė, Administracijos direktorė, Administracijos direktorius
Sertifikatas išduotas	LINA KORIZNIENĖ, Vilniaus miesto savivaldybės administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-05-23 14:59:53 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-05-23 14:59:57 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2021-03-15 10:40:28 – 2024-03-14 10:40:28
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Vilniaus miesto savivaldybės administracija, i.k. 188710061 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 09:38:49 iki 2024-12-19 09:38:49
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.60
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-05-23 15:13:44)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2022-05-23 15:13:44 Dokumentų valdymo sistema „Avilys“